
\ Приказ № 31 
п. 3 

от 7 апреля 2014 г. 

МОУ ДОд "Дом детского творчества" Алькеевского MP РТ 

« Об итогах районного тура 
открытого дистанционного конкурса творческих 

туристско - краеведческих работ учащихся» 

В целях повышении уровня организации краеведческой работы в 
образовательных учреждениях прошёл конкурс творческих туристско - краеведческих 
работ учащихся. На основании представленных материалов 

приказываю: 

1. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Сочинение», тематика «Край в котором мы живём» (5-8 кл.) 
1 место — Калинину Аллу, ученицу Шибашской СОШ (рук-ль: Шарипова P.P.)? 
2 место — Зиганшину Резеду, ученицу В.Альмурзинскй ООШ (рук-ль: Гайфуллина J1.H.), 
2 место - Фомину Галину, ученицу Хузангаевской СОШ (рук-ль: Миндрюкова Н.С.), 
3 место - Арнакова Николая, ученика Борискинской СОШ, (рук-льАрнакова М.Ф.). 
2. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Сочинение», тематика «Традиции и обряды моего села» (5-8 кл.) 
1 место — Сафиуллина Алмаза, ученика В.Альмурзинской ООШ (рук-ль: Сагирова 3.3.), 
2 место - Сафиуллину Чулпан, ученицу Тат.Бурнаевской ООШ (рук-ль: Зарипова И.И.), 
3. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Сочинение», тематика «Традиции и обряды моего села» (9-11 кл.) 
1 место - Фурасеву Л.? ученицу В.Колчуринской ООШ (рук-ль: Смирнова М.А.) 
4. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Фотография», тематика «Мир цветов и красок» (5-8 кл.) 
1 место - Шигапову Раилю, ученицу Ахметьевской ООШ (рук-ль:Гилязова С.А.), 
2 место -Гарифуллину Алсу, ученика Базарно-Матакской АСОШ (рук-ль: Желтухина B.C.), 
2 место - Филиппову Валерию, ученицу В.Колчуринской ООШ (рук-ль: Скрипачева О.А.), 
2 место - Гилязетдинову Лию, ученицу Тат.Бурнаевской ООШ (рук-ль: Зарипова Г.Г.), 
3 место - Нуретдинову Альфию, ученицу Тат.Бурнаевской ООШ (рук-ль: Зарипова Г.Г.), 
3 место - Мухаметшина Булата, ученика Ахметьевской ООШ (рук-ль: Мухаметшина Г.С.), 
3 место- Зайдуллина Нияза, ученика Ахметьевской ООШ (рук-ль: Зайдуллина Г.Н.). 
5. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Фотография», тематика «Мир цветов и красок» (9-11 кл.) 
1 место - Гнеденкова Дениса, ученика Базарно-Матакской АСОШ (рук-ль: Гаязова Г.Н.), 
2 место - Никитину Анастасию, ученицу Чув.Бурнаевской СОШ (рук-ль: Зинкина У.З.), 
3 место - Чернову Алевтину, ученицу Хузангаевской СОШ (рук-ль: Чернова А.В.), 
3 место - Шарапову Ильзию, ученицу Ахметьевской ООШ (рук-ль: Мухаметшина Г.С.), 
6. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Фотография», тематика «Мой край родной» (5-8 кл.) 
1 место - Логинова Олега, ученика Борискинской СОШ (рук-ль: Кимаева Л.А.), 
2 место - Саттарову Диану, ученицу Ахметьевской ООШ (рук-ль: Саттарова А.Р.), 
2 место - Хайруллина Расима, ученика ШибаГшской СОШ, (рук-ль: Зайнуллин М.М.), 
3 место - Смышляеву Дину, ученицу Борискинской СОШ (рук-ль: Кимаева Л.А.), 
3 место - Яганева Петра, ученика Хузангаевской СОШ (рук-ль: Чернова А.В.), 
7. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Фотография», тематика «Улочками малой родины» (5-8 кл.) 
3 место - Степанова Ратибора. ученика гимназии им.Наби Даули (рук-ль: Фаракшина Л.В.). 



Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Фотография», тематика «Улочками малой родины» (9-11 кл.) 
1 место - Дулатову Ангелину, ученицу Чув.Бурнаевской СОШ (рук-ль: Емелюкова Н.Г.). 
9. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Фотография», тематика «У похода есть начало» (5-8 кл.) 
1 место- Гарифуллину Алсу, ученика Базарно-Матакской АСОШ (рук-ль: Желтухина B.C.), 
2 место - Филиппову Арину, ученицу В.Колчуринской ООШ ( рук-ль: Филиппова A.JI.) 
10. Присудить следующие призовые места и наградить грамотой в номинации 
«Рисунки, аппликации», тематика «Мой край родной» (1-4 кл.) 
1 место - Хайруллина Айзата, ученика Тяжбердинской НШ (рук-ль: Абдуллина И.А), 
2 место - Фомину Галину, ученицу Хузангаевской СОШ (рук-ль: Кузнецова Н.Н.), 
2 место - Мамеева Станислава, ученика В.Колчуринской ООШ (рук-ль: Зинкина У.З.), 
3 место - Билалова Ленара, ученика В.Альмурзинской ООШ (рук-ль: Сафиуллина А.Р.), 

Направить на республиканский этап конкурса все работы занявшие места. 

Директо 
«Дом дет /А.А.Гайфуллина/ 


